
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Совет Тубэн Кама муниципаль районы

Сухаревского сельского поселения Сухрау авыл жирлеге
Нижнекамского муниципального района Советы

423559, Нижнекамский район, 423559, Тубэн Кама районы,
с. Сухарево, ул.Пролетарская, 12 Сухрау авылы, Пролетар урамы, 12

тел /факс (8555) 44-11-44, электронный адрес: Suharevskoe.Sp@tatar.ru, сайт: www.suharevskoe-sp.ru

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 16.12.2016 г. № 30

О проекте изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 
«Сухаревское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан

В связи с изменениями и дополнениями, внесенными в отдельные статьи 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также, 
руководствуясь Законом Республики Татарстан от 28.07.2004г. №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 82 Устава Сухаревского 
сельского поселения, Совет Сухаревского сельского поселения решает:

1. Одобрить и вынести на публичные слушания проект решения Совета
Г '  fTXrnO ЛТ»ЛТ»ЛГ\Л ЛЛТТТ ЛТЛЛПЛ ТТЛ Л Л ТТЛТТТ1Я ТТтТ*1Т»ТТГЧТ«Г> » »/>Т»/ЛТЛ/Л > ГТ 1Т1Т1ТТГТТТГ» ТТТ ГТЛЛЛ «Ч r> IT /"Ч ТТЛ п т  „глv jA a p w D tiv u i и wwidwivui и n u t t j jw n r m  ± ljrimrtv^ivaivivivvsi \ j  ш ^ ш и ц ш а и в п ш  и  р а н и л а  i  i  w u
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» (приложение № 1).

2. Принять проект решения в первом чтении согласно приложению.
3. Обнародовать не позднее 20.12.2016 года, разместив на специально 

оборудованных информационных стендах на территории Поселения:
-  проект решения Совета Сухаревского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Сухаревское 
сельское поселение» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан»;

-  порядок учета предложений граждан к проекту решения Совета Сухаревского 
сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан 
«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (приложение № 2);

-  порядок проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 
Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района

mailto:Suharevskoe.Sp@tatar.ru
http://www.suharevskoe-sp.ru


Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан» (приложение №3).

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению 
поступающих предложений по проекту изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан в следующем составе:

- Ахметвалиев Ирек Наилевич - депутат Совета Сухаревского сельского 
Поселения;
- Панфилов Алексей Викторович - депутат Совета Сухаревского сельского 
Поселения;
- Галиев Рифат Габдулхаевич - депутат Совета Сухаревского сельского 
Поселения.

5. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с положением «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
образовании «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан», утвержденным решением Совета № 12 от 1 июня 
2007 года (обнародовано на информационных стендах 6 июня 2007 г.)„ а также 
порядком проведения публичных слушаний по проекту решения Совета 
Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан» (приложение № 3), 9 января 2017 
года в 14.00 часов в кабинете главы сельского Поселения.

6. Рабочей группе изучить и обобщить предложения депутатов Совета 
Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан и граждан по проекту изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан и вынести на рассмотрение Совета 
Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Сухаревского 
сельского поселения Галимова P.P.

Галимов P.P.



Приложение № 1 
к решению Совета Сухаревского 
сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ 
№ 30 от 16.12.2016 г.

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЯ СОВЕТА СУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И

f T n n n j iu F m m  и v r  r  л и  v i v i i m i n r i  a пт.u o i  n  л с р а э н п а ш л о
* 4 ^ 1  ЖЖЖ М-Щ . JLM •/ V-- X  i  ± Г Л  */ Л .Л .М .Я .Я-<1 ж Л .Л .Я И . Ш.%/ J L Jk JU L JL X ^  JL V^JL^JL X JL* X A JL Л. *  Л  Ж Ж

«СУХАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НИЖНЕКАМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
а также, руководствуясь Законом Республики Татарстан от 28.07.2004г. №45-ЗРТ «О 
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального 
образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального

ЛЛГТТ ПТТГ»ТТ Т I ' л  /ЛПП Г»ТТ Т Т Т> ~ГТГ/~* ТТ ГШ-% Т ГТМТТТ\ЛТТЛТТТТ/Т \  Т л т  ЛГЧ Л 1 ГТГТТГТТТТГГТЛТТТ т т л п л
р а ш ш а  I  i  a i  a j j w  1  a n  r i  t>  j u , v j w a  п р м и ц д t n m  ^  v i a n a  м ^ п н ц ш ю л о п ш  и

образования «Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, 
предлагается внести в Устав Сухаревского сельского поселения следующие 
изменения и дополнения:

1. В статье 7 «Права органов местного самоуправления Поселения на 
решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения Поселения»
пункт 1 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
14) осуществление меропршлий в сфере профилактики правонарушений, 
предусмотренных Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ "Об 
основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".

П АЛ

Глава Сухаревского ,с. ,т w
сельского иоселенйя*с;’̂ $ ^ ^  “ Галимов P.P.

i \ i  Г \  м уНИ:('/Т:ЛГ.т.Ч0 П ) р а /01

!Д § >  \  Р еспубп м а  
\ \ -  А



Приложение № 2 
к решению Совета Сухаревского 
сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ 
№ 30 от 16.12.2016 г.

ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СУХАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН» И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Предложения к проекту решения "О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования «Сухаревское сельское поселение» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан" вносятся в Совет 
Сухаревское сельского поселения Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан по адресу: 423559, Республика Татарстан, Нижнекамский 
район, с. Сухареве, улица Пролетарская, д. 12, в письменной форме.

Предложения принимаются в рабочие дни с 8 до 16 часов в течение одного 
месяца со дня обнародования на специально оборудованных информационных 
стендах.

О  ^ о г г т э т л т ж  т т о  и т т п л т 'т г с »  п  т т т TTTTiTTTT t v  о т т т г г г т о т т т ж т г  л  т т л о п т  f  л т  т л ' г т г т т п о т г т т  г т л т г п т л ' г л пч -ю л о л п  пса у  - l u v m v  г> n j u j m 'i r i D i A  w i j u u a n j ;w A  v  l i jp a o u w  o u iv  l у  и л с т ш  н и Д о а л ^ л

по адресу: 423559, Республика Татарстан, Нижнекамский район, с. Сухарево, улица 
Пролетарская, д. 12,лично или по почте (с пометкой на конверте "обсуждение 
Устава").



Приложение № 3 
к решению Совета Сухаревского 
сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района РТ 
№ 30 от 16.12.2016 г.

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ 

СОВЕТА СУХАРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУХАРЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ» НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

1. Публичные слушания по проекту решения Совета Сухаревского сельского 
поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан «О 
внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования 
«Сухаревское сельское поселение» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан» (далее - публичные слушания) проводятся в соответствии со 
статьей 20 Устава Сухаревского сельского поселения Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан.

2. Участниками публичных слушаний с правом выступления для 
аргументации своих предложений являются также жители Поселения, которые 
подали в Совет Сухаревского сельского поселения Нижнекамского муниципального 
района Республики Татарстан письменные заявления не позднее 7 дней до даты 
проведения публичных слушаний.

3. Участниками публичных слушаний без права выступления на публичных 
слушаниях могут быть все заинтересованные жители Поселения.

4. Регистрация участников начинается за 30 минут до начала публичных 
слушаний.

5. Председательствующим на публичных слушаниях является глава сельского 
Поселения либо его заместитель.

6.Публичные слушания открываются вступительным словом 
председательствующего, который информирует присутствующих о существе 
обсуждаемого вопроса, порядке проведения слушаний.

7. Для оформления протокола, учета поступивших предложений, 
рекомендаций по предложению председательствующего избирается секретариат 
публичных слушаний в составе руководителя и двух членов секретариата.

8. С основным докладом выступает депутат Совета Сухаревского сельского 
поселения, уполномоченный решением Совета Сухаревского сельского поселения.

9. Участники публичных слушаний с правом выступления приглашаются для 
аргументации своих предложений в порядке очередности в зависимости от времени 
подачи заявления.

10. Выступления участников публичных слушаний не должны продолжаться 
более 5 минут.



11. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступившим 
после окончания выступления с разрешения председательствующего.

12. Участники публичных слушаний не вправе вмешиваться в ход публичных 
слушаний, прерывать их и мешать их проведению.

13. Соблюдение порядка при проведении публичных слушаний является 
обязательным условием для участия в публичных слушаниях.

14. В случае нарушения участниками порядка проведения публичных 
слушаний председательствующий вправе потребовать их удаления из зала 
заседания.

15. По окончании выступлений председательствующий может предоставить 
слово руководителю секретариата публичных слушаний для уточнения 
предложений, рекомендаций, высказанных в ходе публичных слушаний.

16. Все замечания и предложения участников публичных слушаний подаются 
в секретариат в письменной форме и прилагаются к протоколу публичных 
слушаний. Протокол публичных слушаний подписывается председательствующим и 
хранится в материалах Совета Сухаревского сельского поселения в установленном 
порядке.

17. Заключение по результатам публичных слушаний готовится рабочей 
группой.

18. Заключение по результатам публичных слушаний подлежит 
обнародованию.

19. Организационное и материально-техническое обеспечение проведения 
публичных слушаний осуществляется аппаратом Совета Сухаревского сельского 
поселения.

• сх/  «иозет

*\ "\ л.\

Глава Сухаревского/
; !  х  g  Н и ж н г к а ч с Я Я и  ■

сельского поселения -гт- / / ,  /  ! Галимов Р.Р.Респуояиаи / /  I


